PAGE
7

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ №13
заседания Дисциплинарной  комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                             «26» ноября 2015 г.

Присутствовали

члены комиссии:

Тарасов А.Б., Зотов А.В., Кислов В.А. (по доверенности)
Отсутствовали члены комиссии:

Грызунов Д.В., Рябов В.Н.
Приглашенные:

Жеребцова А.А., Серов А.В.
секретарь комиссии:

Шурина М.В.

Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении дел, связанных с  нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области», Требований Стандартов и условий членства в НП СРО «ОСВО».
1. СЛУШАЛИ:

Информацию главного специалиста экспертного отдела НП СРО «ОСВО» Жеребцовой А.А. о рассмотрении дел, связанных с  нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области», Требований Стандартов и условий членства в НП СРО «ОСВО».
Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правила саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области», Требований Стандартов и условий членства в НП СРО «ОСВО»:
1.1. ООО «СКиД»
ИНН 3308000506
директор: Немерченко Дмитрий Григорьевич

Юридический адрес: 600910, Владимирская область, г.Радужный, квартал 17, строение 88
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 29.10.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 45000 рублей.

3. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 26.08.2015г.
Предписание об обязательном устранении нарушений до 29.10.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №10 от 01.10.2015г.)
Предупреждение об обязательном устранении нарушений до 26.11.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №11 от 29.10.2015г.)
1.2. ООО «ШАМО»
ИНН 3322121407
директор: Туманян Аршак Шамхалович
Юридический адрес: 602342, Владимирская область, Селивановский р-н, п.г.т. Красная Горбатка, ул. 2-я Заводская, д.5, кв. 110
Нарушения:

1. Договор страхования не действителен с 07.10.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 10000 рублей.

3. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 26.11.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №11 от 29.10.2015г.)
1.3. ООО «ВладСтрой»
ИНН 3329032940
Юридический адрес: 600021, г.Владимир, Перекопский городок, д.6А
Директор: Белоусов Евгений Васильевич
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 55000 рублей.

2. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 13.10.2015г.
Предписание об обязательном устранении нарушений до 26.11.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №11 от 29.10.2015г.)
1.4. ООО «Малое предприятие жилищно-эксплуатационного сервиса»
ИНН 3321020847
Юридический адрес: 601122, Владимирская область, Петушинский район, г.Покров, ул.Франца Штольверка, д.23 А
Генеральный директор: Копылов Сергей Юрьевич
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 40000 рублей.

2. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 21.10.2015г.
Предписание об обязательном устранении нарушений до 26.11.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №11 от 29.10.2015г.)
1.5. ООО «РУСЬ»
ИНН 3321018189
Юридический адрес: 601120, Владимирская область, Петушинский район, г.Покров, Школьный проезд, д.4, кв.2
Директор: Волостнов Алексей Владимирович
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Не проведена аттестация 1 человека.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 21.10.2015г.

Предписание об обязательном устранении нарушений до 26.11.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №11 от 29.10.2015г.)
1.6. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского района
ИНН 3315007982
Юридический адрес: 601300, Владимирская область, г.Камешково, ул.Свердлова, д.5
Начальник: Михайлов Андрей Аркадьевич
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Отсутствуют 3 специалиста на заявленные группы видов работ.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 22.10.2015г.

Предписание об обязательном устранении нарушений до 26.11.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №11 от 29.10.2015г.)
1.7. ООО «Владимирэнергосервис»
ИНН 3328450327
Юридический адрес: 600005, г.Владимир, Промышленный проезд, д.2
Директор: Макаров Роман Анатольевич
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 15000 рублей.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 27.10.2015г.

Предписание об обязательном устранении нарушений до 26.11.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №11 от 29.10.2015г.)
1.8. ИП Солдаткин Александр Геннадьевич
ИНН 332708060752
Юридический адрес: 600033, г.Владимир, ул.Диктора Левитана, д.42, кв.1
Индивидуальный предприниматель: Солдаткин Александр Геннадьевич
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 2000 рублей.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 27.10.2015г.
Предписание об обязательном устранении нарушений до 26.11.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №11 от 29.10.2015г.)
1.9. ООО «СФ Спецстрой»
ИНН 3327845756
Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Мира, д.26
Генеральный директор: Титов Владимир Васильевич
Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 10000 рублей.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 27.10.2015г.

Предписание об обязательном устранении нарушений до 26.11.2015г. (Протокол Дисциплинарной комиссии №11 от 29.10.2015г.)
1.10. ООО Строительная Компания «Кубань»

ИНН 3305059420
Юридический адрес: 601916, Владимирская область, г.Ковров, ул.Киркижа, д.32
Генеральный директор: Пелипенко Андрей Викторович

Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Не проведено повышение квалификации 3 чел.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 45000 рублей.

3. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 12.11.2015г.

1.11. ООО «Промремстрой»

ИНН 3305041423
Юридический адрес: 601909, Владимирская область, г.Ковров, ул.Островского, д.79, кв.23
Директор: Пенчилов Андрей Леонидович

Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Договор страхования не действителен с 07.10.2015г.
2. Несвоевременная оплата членских взносов. Долг по членским взносам - 40000 рублей.

3. Неуплата целевого взноса в размере 5000 руб.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 12.11.2015г.
1.12. ООО «РИЦ»

ИНН 3328415192

Юридический адрес: 600014, г.Владимир, ул.Лакина, д.4-А
Директор: Коваль Юрий Андреевич

Нарушения:

Неустранение в установленный срок следующих нарушений:

1. Требования Стандартов (СТО 107 НОСТРОЙ 2.33.6-2012/6 Организация строительного производства. Правила подготовки к сдаче-приемке и вводу в эксплуатацию законченных строительством жилых зданий; СТО 107 НОСТРОЙ 2.33.14-2013/19 Организация строительного производства. Общие положения; СТО 107 НОСТРОЙ 2.33.51-2013/56 Организация строительного производства. Подготовка и производство строительных и монтажных работ).
РЕШИЛИ:

1.1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1)  ООО «ШАМО»
ИНН 3322121407
директор: Туманян Аршак Шамхалович
Юридический адрес: 602342, Владимирская область, Селивановский р-н, п.г.т. Красная Горбатка, ул. 2-я Заводская, д.5, кв. 110
Свидетельство № 0246.03-2010-3322121407-С-107 от 04.07.2014 г.
2) ООО «РУСЬ»
ИНН 3321018189
Юридический адрес: 601120, Владимирская область, Петушинский район, г.Покров, Школьный проезд, д.4, кв.2
Директор: Волостнов Алексей Владимирович
Свидетельство № 0198.03-2010-3321018189-С-107 от 01.11.2012 г.
3) ИП Солдаткин Александр Геннадьевич
ИНН 332708060752
Юридический адрес: 600033, г.Владимир, ул.Диктора Левитана, д.42, кв.1
Индивидуальный предприниматель: Солдаткин Александр Геннадьевич
Свидетельство № 0348.02-2010-332708060752-С-107 от 11.10.2012 г.
Голосовали:

«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.2. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 23.12.2015г. в отношении следующих организаций:
1) ООО «ВладСтрой»
ИНН 3329032940
Юридический адрес: 600021, г.Владимир, Перекопский городок, д.6А
Директор: Белоусов Евгений Васильевич
Свидетельство № 0322.02-2010-3329032940-С-107 от 23.11.2011 г.
2) ООО «Малое предприятие жилищно-эксплуатационного сервиса»
ИНН 3321020847
Юридический адрес: 601122, Владимирская область, Петушинский район, г.Покров, ул.Франца Штольверка, д.23 А
Генеральный директор: Копылов Сергей Юрьевич
Свидетельство № 0141.02-2010-3321020847-С-107 от 30.12.2011 г.
3) МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского района
ИНН 3315007982
Юридический адрес: 601300, Владимирская область, г.Камешково, ул.Свердлова, д.5
Начальник: Михайлов Андрей Аркадьевич
Свидетельство № 0314.02-2010-3315007982-С-107 от 05.12.2012 г.
4) ООО «Владимирэнергосервис»
ИНН 3328450327
Юридический адрес: 600005, г.Владимир, Промышленный проезд, д.2
Директор: Макаров Роман Анатольевич
Свидетельство № 0163.02-2010-3328450327-С-107 от 21.06.2013 г.
5) ООО «СФ Спецстрой»
ИНН 3327845756
Юридический адрес: 600017, г.Владимир, ул.Мира, д.26
Генеральный директор: Титов Владимир Васильевич
Свидетельство № 0338.04-2010-3327845756-С-107 от 21.08.2015 г.
6) ООО «РИЦ»

ИНН 3328415192

директор: Коваль Юрий Андреевич

Юридический адрес: 600014, г.Владимир, ул.Лакина, д.4-А
Свидетельство № 0211.03-2010-3328415192-С-107от 11.10.2012 г.

Голосовали:

«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.3. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 23.12.2015г.  в отношении следующих организаций:
1) ООО Строительная Компания «Кубань»

ИНН 3305059420

Юридический адрес: 601916, Владимирская область, г.Ковров, ул.Киркижа, д.32
Генеральный директор: Пелипенко Андрей Викторович

Свидетельство № 0136.02-2010-3305059420-С-107 от 10.12.2013 г.
2) ООО «Промремстрой»

ИНН 3305041423

Юридический адрес: 601909, Владимирская область, г.Ковров, ул.Островского, д.79, кв.23
Директор: Пенчилов Андрей Леонидович

Свидетельство № 0099.02-2010-3305041423-С-107 от 01.11.2012 г.
Голосовали:

«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
1.4. В связи с неустранением в срок выявленных нарушений передать материалы в Совет НП СРО «ОСВО» в отношении следующей организации:
ООО «СКиД»
ИНН 3308000506

директор: Немерченко Дмитрий Григорьевич

Юридический адрес: 600910, Владимирская область, г.Радужный, квартал 17, строение 88
Свидетельство № 0038.06-2010-3308000506-С-107 от 15.11.2012 г.
Голосовали:

«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.В. Шурина